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فضاي معلق

 جدا از گستردگی فضای نمایشی در سینما  �
و امکان نمایش بعدی اغلب تولیدات ایرانی در 
سینمای خانگی، باید واقع بینانه بپذیریم که تئاتر 
در شرایط کنونی وضعیت بهتری نسبت به سینما 
(به ویژه از نظر تنوع موضوعی، ارتباط با مخاطب 
و تبدیل شدن بعضی سالن ها به پاتوق) دارد. با 
در نظرگرفتن سینماهای فعال تهران و چند پردیس 
سینمایی و سالن های نمایش در حوزه تئاتر و میزان 
فروش تولیدات سینمای حرفه ای (بدنه) و فیلم های 
گروه «هنر و تجربه» و مقایسه آن با استقبالی که از 
اکثر اجراهای تئاتر می شود، می توان بر بی انگیزگی 
و انفعال و بی اعتمادی مخاطبان سینما نسبت به 
تماشاگران تئاتر صحه گذاشت. البته تعداد محدود 
سالن های تئاتر در این حضور گسترده و چشمگیر 
علاقه مندان تئاتر (به ویژه نسل جوان) را نمی توان 
نادیده گرفت. اما در همین موقعیت و میزانسن، ذکر 
نکاتی چند (به عنوان آسیب شناسی معاصر سینما 
و تئاتر ما) ضروری به نظر می رسد. چرا رسانه ای با 
قدمت و جایگاه تاریخی و جاذبه های بصری و حس 
نوستالژیک سینما در چنین شرایط بحرانی و دوران 
فترت به سر می برد؟ در حال حاضر در همین کلان شهر 
تهران به جز پردیس های سینمایی و چند سینمای 
شناخته شده مثل فرهنگ  و آزادی بیشتر سالن ها 
از نظر تعداد تماشاچی (حتی در سئانس های 
مناسب) وضعیتی بغرنج دارند و صاحبان این 
سینماها معتقدند دخل وخرجشان با هم نمی خواند 
و دارند ضرر می دهند. جدا از بحران اقتصادی طبقه 
متوسط جامعه در طول این سال ها و مسائل و 
مشکلات تحمیل شده به این طیف در زندگی روزمره 
که لزوم قراردادن سینما را در سبد فرهنگی خود و 
خانواده اش منتفی می کند،  باید به نزول کیفی فیلم ها 
و عدم تنوع موضوعی و فقدان جاذبه های حرفه ای، 
نمایشی و ساختاری در تولیدات سینمایی توجه جدی 
داشت. طبیعتا مخاطب پرمشغله و پریشان حال این 
زمانه اگر هم بخواهد به دیدن فیلمی ترغیب شود، 
ترجیح می دهد در موقعیتی باورپذیر قرار بگیرد و 
موضوع و آدم های اثری که به دیدنش نشسته با او و 
طبقه و دنیای پیرامونش نسبتی داشته باشند. اگر هم 
فیلمی جدا از این واقع گرایی اجتماعی می خواهد 
لحنی کمیک و فانتزی و قالبی سرگرم کننده داشته 
باشد،  باید اصول و قواعد خود را به درستی و با 
اجرائی جذاب و حرفه ای و دور از کلیشه پردازی و 
نگاه سهل پسندانه برگزار کند. این تنوع و تکثرگرایی 
و مخاطب شناسی قاعده مند حرفه ای را همچنان در 
سینمای آمریکا می بینیم، ولی متأسفانه سینمای بومی 
ما گویی از اوج و فرود و تداوم آزمون وخطا گریزی 
ندارد. رفتارشناسی حرفه ای سینمای یک سرزمین 
را (باتوجه به هجوم گسترده فضاهای مختلف 
رسانه ای و مجازی)  باید در عقلانیت، زمانه شناسی، 
محدودکردن نگاه و تفکر دولتی و بهادادن به بخش 
خصوصی هویتمند و مجرب، کم کردن محدودیت ها، 
تنگناها، ممیزی و خطوط قرمز و ایجاد بستر مناسب 
برای بروز خلاقیت و شکوفایی فیلم نامه نویس و 
کارگردان دید. وجود تشکیلات موازی در موضع گیری 
و برخورد با تولیدات سینمایی که روند قانونی خود 
را طی کرده اند، اظهارنظرهای ضدونقیض در مورد 
بعضی از فیلم ها، و رخدادهای مسئله ساز از سوی 
مدیران سینمایی، رفتار انفعالی و محتاطانه در این 
حوزه، می تواند نقطه نگران کننده  وضعیت موجود 
سینمای ما باشد که اگر موارد مذکور جدی گرفته 
نشوند، شرایط از این بغرنج تر خواهد شد. از سوی 
دیگر در فضای تئاتری ما نیز نوعی تشتت، بی برنامگی 
و افراط  و تفریط مشاهده می شود. واقعا چنددرصد از 
نمایش نامه های به اجرادرآمده نسبتی با جامعه ما و 
فرهنگ و مناسبات دور و نزدیک و طبقه بندی معاصر 
این دوران دارند؟ آیا این نگاه و برخورد افراطی 
نسبت به متون خارجی و بازی با فرم باعث ایجاد 
مسیر انحرافی و آدرس غلط دادن به مخاطب جوان 

ذوق زده و خلع سلاح شده این زمانه نخواهد شد؟

خرابات

سال سیزدهم    شماره 2403 دوشنبه    30 شهریور 1394

تلنگر «خندوانه» به مسئولان

اتفاقی که در روزهای گذشته حاشیه هایی را  �
برای برنامه «خندوانه» به وجود آورده، موجب 
شکل گیری بحث های متفاوتی شده است. شاید 
تحلیل درست تر این است که فضایی ایجاد شده 
تا مردم نظراتشان را بیان کنند. در حال حاضر 
فضایی به وجود آمده است تا مردم موضوعات 
بی ارتباطی را به هم مرتبط کنند. امین حیایی بعد 
از بازی در فیلم «قلاده های طلا» زیر فشار سنگینی 
از هجمه های جناح مقابل قرار گرفت و با توجه به 
اینکه در «اخراجی ها» هم حضور داشت شدت این 
انتقادها بیشتر بود. برخی از مردم از آن به بعد حس 
کردند بازیگری که باید سمت آنها باشد، نیست و 
حرف آنها را نمی زند و در حضور اخیر حیایی در 
برنامه «خندوانه» مردم این اتفاق را بیرونی کردند. 
از سوی دیگر مردم سیاست زده شده اند. خصوصا 
جوان ها که فکر می کنم این اتفاق در آنها شدید تر 
است. به هر حال سیاست اسباب و لوازم خاص 
خودش را دارد. هنگامی که شما نمی توانید در 
زمانی که باید حرفتان را بزنید، این اعلام حضور و 
بیان نقطه نظرات در جای دیگری بروز و ظهور پیدا 
می کند. دقیقا شبیه چیزی که در برنامه «خندوانه» 
به وجود آمده است. از این دست اتفاقات در دنیا کم 
نبوده است که گاهی سرخوردگی ها، مکاتب هنری 
را به وجود آورده. در این شرایط مردم حرف های شان 
را طور دیگری بیان می کنند. در ایران نیز همین 
اتفاق را می بینیم. کسانی که در برهه  ای از زمان 
با آنها همراهی نکرده اند، برخی از مردم آنها را از 
خودشان نمی دانند. این در مورد هنرمندان پررنگ تر 
است. در حال حاضر اختلاف رأی بین امین حیایی 
و امیرمهدی ژوله زیاد نیست؛ اما مردم به سابقه 
آنها رأی می دهند. شاید اگر شخص دیگری جای 
امیرمهدی ژوله بود این اتفاق نمی افتاد. هنوز هم 
می بینیم که برخی بازیگران مثل پرویز پرستویی 
یا فاطمه معتمدآریا یا استاد شجریان بین مردم 
محبوبیت بیشتری دارند. واقعیت این است که 
جریانات سیاسی دهه های اخیر روی تفکرات مردم 
تأثیر گذاشته است. حقیقت این است که مردم از 
سیاست زده شده اند اما تأثیرات روانی آن به انواع 
مختلف در مردم ظهور پیدا می کند. اتفاقات چندروز 
اخیر برنامه «خندوانه» به نظر من تلنگر خوبی برای 
سیاست مداران و مسئولان سیاسی است که نگاه 

دوباره ای به مردم و دیدگاهشان داشته باشند. 

یادداشت روز
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منصور ملکی درگذشت
ملکی،  � منصور  شرق: 

منتقد و روزنامه نگار و 
مدیر سابق روابط عمومی 
معاصر،  هنرهای  موزه 
۲۹ شهریور در بیمارستان 
درگذشت.  تهران  قلب 
فرزند  ملکی،  توکا 

این منتقد، به مهر گفت: «پدرم بعد از یک دوره 
طولانی بیماری، ۲۹ شهریور در بیمارستان قلب 
تهران درگذشت». برخی از خبرگزاری ها اعلام 
کرده اند احتمالا پیکر منصور ملکی ۳۱ شهریور از 
روبه روی تالار وحدت تشییع و در قطعه نام آوران 
بهشت زهرا(س) به خاک سپرده می شود هرچند تا 
لحظه تنظیم این خبر، هنوز زمان و مکان برگزاری 
مراسم تشییع پیکر ملکی به صورت قطعی اعلام 
نشده است. پری ملکی، همسر وی، از فعالان 

موسیقی سنتی ایران است.

چهره روز

بهناز شیربانی: صبح زود با صدای زنگ تلفن از خواب 
بیدار می شوم. «روزنامه هارو دیدی؟ حاشیه های 
خندوانه تمومی ندارد! به نظرت موضع رامبد جوان 
درباره اظهارنظرهای مردم نسبت به برنامه اش 
چیست؟» پاسخی برایش ندارم. به نظر من هم 
حقیقتا اتفاقاتی که در سطح اجتماعی در چندسال 
اخیر دیده می شود گاهی فراتر از حد انتظار است. 
یکی، دو روزی است که موج اظهارنظرها درباره 
برنامه «خندوانه» و رأی به کمدین برتر، فضایی مثل 
روزهای نزدیک به انتخابات ریاست جمهوری را تداعی 
می کند؛ با همان التهاب و واکنش هایی که از طرف 
طرفداران دو جناح سیاسی دیده می شود. برای رفتن 
به سر کار آماده می شوم و پیامکی کوتاه هم برای رامبد 
جوان می فرستم: «می خواستم درباره حواشی اخیر 

«خندوانه» با هم صحبت کنیم».
پاسخ جوان مثبت است. صدای رامبد جوان از 
آن سوی خط، قدری نامفهوم به نظر می رسد. صدای 
بوق و همهمه خیابان مانع از شنیدن صدایش می شود. 
جوان در حال رانندگی است؛ اما صدایش مثل همیشه 
پرانرژی. گفت وگویی را که چندی قبل با هم داشته ایم 
به یاد می آورد. می گوید باید درباره چی با هم صحبت 
کنیم؟ خیلی زود می روم سر اصل مطلب و اینکه آیا 
او هم مثل ما از فضایی که این یکی، دو روز در جریان 
انتخاب کمدین برتر «خندوانه» به وجود آمده، غافلگیر 
شده است؟ سکوت کوتاهی می کند و پاسخ می دهد: 
«حقیقتا خودم هم غافلگیر شدم و فکر می کنم نیاز 
است تا تحلیلگران مسائل اجتماعی درباره این موضوع 
صحبت کنند. بارها به این نکته تأکید کرده ام که 
«خندوانه» به هیچ وجه سیاسی نیست. مشخص است 
که نه امیرمهدی ژوله متعلق به جناح خاصی است 
و نه امین حیایی. بارها تأکید کرده ایم که «خندوانه» 
تنها برای شادکردن مردم ساخته شده و اجرای این 
مسابقات به دلیل هیجان و شادی بیشتر مردم است 
و در انتهای برنامه هم که به رسم همیشگی شعار 
خلیج فارس و ایران را می خوانیم. پس تکلیف ما 
مشخص است. به گمانم این رفتارها نیاز به تحلیل 
روان شناسی دارد تا آسیب شناسی دقیقی روی آن 
صورت بگیرد». صدای رامبد جوان مدام قطع و وصل 
می شود. شنیدن صدایش کمی دشوار است اما برای 
شنیدن ادامه صحبت هایش مشتاقم. اما قبل از آن 

ببینیم چرا خندوانه به این نقطه رسید.
شویی که ناگهان معروف شد 

 کمتر کسی تصور می کرد شوی تلویزیونی ای که 
رامبد جوان از ۲۱ خرداد سال ۹۳ در شبکه نسیم مقابل 
دوربین برد، به حدی از محبوبیت برسد که رفته رفته به 
رقیب جدی برنامه «۹۰» تبدیل شود و از آن به «حمله 
رامبد جوان به امپراتوری عادل فردوسی پور» یاد شود. 
سری اول این برنامه آبان ۹۳ با نقش آفرینی رامبد جوان 
در نقش جد بزرگ و حضور عوامل سریال خانه سبز 
پایان یافت و سری دوم آن از ۲۹ فروردین ۹۴ با دکوری 
جدید روی آنتن رفت و از همین سری بود که محبوبیت 
این شوی تلویزیونی رفته رفته بیشتر شد. رامبد جوان 
ماه هاست برای اجرا و ساخت این برنامه فشار سنگینی 
را تحمل می کند و تمام تلاشش این است که بدعتی که 
به واسطه این برنامه براي مردم به وجود آمده، مسیر 
درستی را طی کند. شاید در این مدت می توانست به 

دیگر مسئولیت هایش برسد و فیلم و سریالی را برای 
سینما یا تلویزیون آماده کند اما انتخابش خندوانه است. 
به قول خودش اگر «خندوانه» سریال بود یا چیزی غیر 
از اتفاقی که هست، نمی توانست پای آن بایستد. «الان 
کف دستم می خارد برای دکوپاژکردن فیلم و فیلم سازی. 
اما احساسم این است که این برنامه الان دیگر مثل یک 
باشگاه خنده و شادی است و چراغش باید روشن باشد. 

واقعیت این است که مردم به این شادی نیاز دارند».
اما نکته ای که جای بحث دارد فضای سیاسی 
است که گهگاه حاشیه های فراوانی برای این برنامه 
به وجود می آورد. این منازعات سیاسی در «مسابقه 
خنداننده برتر» به اوج رسید؛ مسابقه ای طراحی شده 
که ۱۶ نفر از کمدین های معروف در گروه های دونفره 
قرار گرفته اند و در یک شب هر دو کمدین هم گروه در 
برنامه حاضر می شوند و به هر کمدین ۱۵ دقیقه وقت 
داده می شود که استندآپ کمدی خود را اجرا کند. 
بعد از اجرای کمدین ها، برنده به وسیله رأی مردم از 
طریق سامانه ۷۸۰ یا سایت رسمی خندوانه مشخص 
می شود. این مسابقه تا هفته پیش بدون حاشیه برگزار 
می شد تا اینکه در رقابت بین امیرمهدی ژوله و امین 
حیایی، فضا رنگ وبوی سیاسی گرفت و کار به درگیری 
در فضای اجتماعی کشیده شد. متهم کردن آنها به 
وابستگی به طیف های سیاسی موج رسانه ای عجیبی را 
به راه انداخت و تأثیر مستقیمی در آرای مردمی آنها 
گذاشت. جوان ضمن ابراز ناراحتی از اتفاقات پیش آمده 
در روزهای اخیر بار دیگر بر اینکه «خندوانه» سیاسی 
نیست تأکید می کند: «هیچ کدام از ما نگاه سیاسی به 
«خندوانه» نداریم. طبعا ممکن است موضوعات مورد 
بحث در مواقعی به هم گره بخورد. مثلا نگاه سیاسی 
یا فرهنگی در برخی موارد با هم تداخل داشته باشد. 
نگاه و طراحی ما در این برنامه اصلا سیاسی نیست و 
تنها اجتماعی و فرهنگی است. اگر با دید یا زاویه ای 
دیگر به یک اتفاق نگاه کنیم می توانیم تعبیر سیاسی از 
آن دربیاوریم مثل اینکه من در خانه ام بنشینم و اخبار 
سیاسی نگاه کنم یا صفحه سیاسی یک روزنامه را با 
دقت بخوانم. در این صورت من آدم سیاسی ای هستم؟ 
اینکه چه نوع رفتاری می تواند رفتار سیاسی باشد و اینکه 
تا چه حد آسیب زننده باشد یا آسیب پذیری ایجاد می کند 
نیاز به تحلیل دارد. نمی دانم چرا عده ای اصرار دارند که 

ما را به جریانات سیاسی گره بزنند؟»

نگاه سیاسی به «خندوانه» نداریم
رامبد جوان در میانه های صحبت هایش احساساتی 
می شود و با تمام وجودش از نگاه و تفکری که برای 
ساخت این برنامه در نظر گرفته شده دفاع می کند. 
خودش هم نمی داند چرا بی جهت هربار او را به تفکر 
یا گروه سیاسی خاصی مرتبط می کنند. چندماه پیش 
هم که او را متهم کردند که دعوت او از برخی چهره ها 
گرایش فکری او را بیان می کند هم تأکید کرد که طبعا 
یک برنامه تلویزیونی سیاست های خاص خودش را 
دارد، اما نمی توان ما را به این متهم کرد که برخی از 
کارها را بنابه دستور یا فرمایش انجام می دهیم؛ مثلا 
لازم نیست کسی به ما دستور بدهد درباره شهدا یا 
جانبازان صحبت کنیم. ما به آنها معتقدیم و باید درباره 
قهرمانی شان صحبت کنیم و یادآوری کنیم کسانی از 
جانشان گذشتند تا ما الان اینجا باشیم و یک عده ای 
هنوز وجود دارند که جانباز هستند و همین مردمی 
هستند که ما بین آنها زندگی می کنیم. چرا عده ای فکر 
می کنند این حرف ها به من حکم می شود؟ من از دو 
نماینده تفکر راستی ها و چپی ها برای حضور در برنامه 
دعوت کردم و خواهم کرد و شاید عده ای نپذیرند در 
برنامه حضور داشته باشند. این اتفاق، دیگر تقصیر من 
نیست. اما حضور حدادعادل در یکی از برنامه های 
اخیر او باز هم آتش این حواشی را تندتر کرد. انتخاب 
لبخند حدادعادل به عنوان خنده برتر باعث شد برخی 
تصور کنند که قطعا نگاه سیاسی خاصی پشت این 
انتخاب وجود داشته است. پاسخ جوان به این شایعه 
جالب است. می گوید: «آقای عادل به عنوان یک 
ادیب که کارهای تحقیقاتی انجام می دهد و رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب است به برنامه دعوت شد و 
ما از این منظر با او معاشرت می کنیم. واقعا تکلیف 
ما روشن تر از این نمی تواند باشد. ما قصد سیاسی کاری 
نداریم و تنها برای شادی و یادآوری شادی به مردم، این 

برنامه را تولید می کنیم».
خندوانه و دوقطبی ژوله - حیایی

طی یکی، دو روز گذشته برخی چهره ها مثل «امیر 
تتلو» یا «رضایا»، از خواننده های زیرزمینی ایرانی، که 
ژوله در اجرایش با آنها شوخی کرد، واکنش تندی 
نشان نداده اند و اتفاقا از عملی که باعث شادی مردم 
می شود استقبال کردند و این بار طرفداران آنها هستند 

که از حق آنها و نادیده گرفتنشان نمی گذرند. 

امین حیایی، یکی از کمدین های برنامه اخیر 
خندوانه که در مرحله نخست مسابقات با آرای 
بسیاری به مرحله دوم راه پیدا کرد و این روزها 
به واسطه حضورش در فیلم «قلاده های طلا» حواشی 
بسیاری برای گرایش فکری او ایجاد شده است هم 
واکنش نشان داد و در یادداشتی نوشت: «من امین 
حیایی، به عنوان بازیگری که سال های سال در سینما 
و تلویزیون میهمان چشم های شما بودم، فقط وفقط 
برای شادی مردم کشورم در جایگاه خنداننده ایستاده ام 
نه هیچ چیز دیگری. و اصل واصل و مهم ترین اصل 
به نظر من دوستی، صلح و شادی مردم ایران است، 
ما همه با هم دوست و یک  دل هستیم پس خواهش 
می کنم از هرگونه بی احترامی بپرهیزیم و تلاش کنیم 
مهر را به چشم های هم هدیه کنیم». رامبد جوان 
هربار در ابتدای برنامه اش مردم را به رعایت انصاف 
و رأی عادلانه دعوت می کند و شنیدن مواضع او بعد 
از حواشی اخیر جذاب است. در ادامه این گفت وگو 
می گوید: «من این جنجال ها را به رسمیت نمی شناسم. 
همه، موضع من را نسبت به ساخت برنامه می دانند. 
ژوله یا حیایی سردمدار جناح فکری خاصی نیستند. 
همیشه گفته ام که عاشق مردم هستم و تمام تلاشمان 
را برای شادی آنها انجام می دهیم. حقیقتش این 
است که ساخت این برنامه آن قدر کار دشواری است 
و گرفتاری های خاص خودش را دارد که می شود به 
این چیزها توجه نکرد و اگر به این حواشی بپردازیم، از 

اتفاق اصلی دورتر می شویم».
مشغول فیلم سازی می شوم

صحبتم با رامبد جوان کمی طولانی شده است 
و او هم در شرایطی نیست که بیش از این امکان 
صحبت داشته باشد. مدتی دیگر فصل دوم برنامه 
«خندوانه» تمام خواهد شد و مشخص نیست فصل 
سوم این برنامه بار دیگر چه زمانی روی آنتن خواهد 
رفت. «تعطیلی برنامه به این دلیل است که من فیلم 
سینمایی خواهم ساخت که باید برای حضور در 
جشنواره فیلم فجر آماده شود و بعد از آن فصل سوم 
«خندوانه» را آغاز خواهم کرد». این پاسخی است که 
جوان درباره تعطیلی موقت برنامه اش می دهد. ظاهرا 
فرصتی فراهم شده که از فعالیت های دیگرش که 
فیلم سازی است عقب نماند و با دست پر در جشنواره 

امسال حضور داشته باشد. 
او در پاسخ به این پرسش که آیا صحبت از ساخت 
برنامه ای با شمایل «خندوانه» مطرح است و به جای آن 
پخش خواهد شد، یا خیر؟ می گوید: «نمی دانم. امکان 
دارد که چنین تصمیمی گرفته شود اما من در جریان 

پروژه دیگری نیستم».
از رامبد جوان خداحافظی می کنم. در این فکرم که 
چرا وقتی برنامه ای می تواند در غیبت برنامه های مفرح 
تلویزیون طیف وسیعی از مخاطبان را سرگرم کند، 
با چنین حواشی ای بیش از پیش زیر ذره بین می رود؟ 
آشنا نبودن مخاطبان با طنز اجتماعی چقدر به این فضا 
دامن زده؟ در این چندسال بارها دیده ایم که موج این 
حاشیه سازی ها، مدیران را مجاب کرده است که عطای 
پخش برنامه ای را به لقایش ببخشند و به حواشی پایان 
دهند. بااین حال به نظر می رسد دیگر نمی توان چیزی را 
پیش بینی کرد و باید منتظر ماند و دید چه آینده ای در 

انتظار این برنامه پرمخاطب تلویزیونی است؟ 

گفت وگو با رامبد جوان درباره حواشي «خندوانه»:

جنجال ها را به  رسمیت نمی شناسم

شرق: تصویر صف های طولانی جلو سینماها این روزها برای دوستداران 
سینما به نوستالژی تبدیل شده است. این روزها کمتر سینمایی به دلیل 
ازدحام مردم در سالن سینما مخاطبان خود را به صورت سرپایی پذیرا 
می شود. فیلم «مزارشریف»، یکی از ساخته های عبدالحسن برزیده که 
هفته سوم اکرانش را پشت سر می گذارد، هنوز با استقبال تماشاگران 
مواجه نشده است. خبرنگار «شرق» تاکنون دوبار برای تماشای این فیلم 
به سینما آزادی رفته و به دلیل نرسیدن فروش فیلم به حدنصاب در 
سئانس های ۱۱:۵ صبح و شش بعدازظهر، نتوانسته فیلم را تماشا کند. 
به نظر می رسد این فیلم فاخر که بازیگرانی همچون مهتاب کرامتی، 
حسین یاری، مسعود رایگان و... در آن بازی می کنند، نتوانسته مخاطبان 

را به سالن های سینما جلب کند. هرچه هست، ریزش مخاطب سینمای 
ایران در سال ۹۴ شیب تندی به خود گرفته و این را می شود به خوبی در 
آمار فروش فیلم ها مشاهده کرد. به این ترتیب اگر به جای فروش فیلم ها، 
به مقایسه تعداد تماشاگران بپردازیم، با آمار نگران کننده تری مواجه 
می شویم. آیا کمدی های نازل سرانجام حوصله تماشاگر را سر بردند؟ یا 

اینکه وقتی تماشاگر می تواند همین نوع کمدی ها را با بهایی نصف قیمت 
بلیت سینما از سوپرمارکت محلش تهیه کند، دلیلی برای سینمارفتن 

نمی یابد؟ 
افت کیفیت شدید فیلم های ایرانی وقتی با حضور رقبایی قدرتمند 
مصادف می شود، نتیجه اش همین صندلی های خالی است. تماشاگر هم 
نیازش به محصولات سرگرم کننده را از راه های دیگری برطرف می کند. 
اوج قهر مخاطبان سینما را در روز ملی سینما دیدیم که هیچ نشانه ای از 
بزرگداشت چنین روزی در اطراف سینما به چشم نمی خورد. مردم مثل هر 
روز در خیابان های شهر در رفت و آمدند و به کارهای معمولشان سرگرم. 

روز ملی سینما نیز در این هیاهو گم شد. 

«مزارشریف»
 و صندلى هاى خالى
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